
CUADRO N° 7.01

Saldos al 30 de septiembre de 2005
LÍNEAS  DE OTRAS

Emitidas Emitidas Con Contra No A primer CRÉDITOS CONTIN-
a la Diferidas Confirmadas Pre-pago Stand By Garantizadas Contra requerimiento COMPRO- GENCIAS

Vista Garantizadas METIDAS

SANTA CRUZ 31.448 6.683 5.488 73.164 4.707 342.491 130.297 3.826 154.432 752.536

MERCANTIL 31.633 3.577 0 2.433 2.494 3.084 4.466 93.981 3.208 80.835 225.711

NACIONAL 44.617 4.712 2.031 472 26.856 8.766 17.937 349.196 150.488 605.074

DE CRÉDITO 29.108 16.264 9.009 20.716 0 48.565 256.640 5.531 110.726 9.072 505.632

UNIÓN 2.396 3.208 8.111 3.689 193 46.484 30.379 155 42.982 137.597

INDUSTRIAL S.A. 16.435 10.152 13.926 245 89.921 13.841 49.225 282.680 18.185 78.830 17.732 591.172

ECONÓMICO S.A. 37.465 4.730 1.091 577 48.120 89.017 41.567 222.567

SOLIDARIO 11.127 11.127

LOS ANDES 10.977 10.977

GANADERO 12.193 4.341 9.784 3.537 20.210 163.966 21.026 235.056

TOTAL NACIONALES 205.295 53.666 38.565 3.150 227.716 34.705 577.497 1.418.260 30.904 637.904 69.786 3.297.448

NACIÓN ARGENTINA 631 228 1.912 96 3.355 0 6.222

DO BRASIL 24 650 10.195 385 11.253

CITIBANK 16.020 16.020

TOTAL EXTRANJEROS 631 228 1.912 96 24 650 29.569 0 385 33.496

205.926 53.894 40.477 3.247 227.740 34.705 578.147 1.447.829 30.904 637.904 70.171 3.330.944

FUENTE : SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y ENTIDADES FINANCIERAS - BANCO CENTRAL DE BOLIVIA - BALANCES CONTABLES DE LOS BANCOS
ELABORACIÓN : BANCO CENTRAL DE BOLIVIA - ASESORÍA DE POLÍTICA ECONÓMICA - SECTOR MONETARIO Y FISCAL

TOTAL SISTEMA BANCARIO

   CUENTAS CONTINGENTES - BANCA COMERCIAL

CARTAS DE CRÉDITO

AVALES T O T A LB A N C O 

                 (En miles de bolivianos)
BOLETAS  DE GARANTÍA



CUADRO N° 7.02

Saldos al 30 de septiembre de 2005

            MN           ME MV

SANTA CRUZ 187.619 564.718 199 752.536

MERCANTIL 102.745 122.966 225.711

NACIONAL 204.799 400.274 605.074

DE CRÉDITO 91.200 414.431 505.632

UNIÓN 34.452 103.144 137.597

INDUSTRIAL S.A. 177.933 413.239 591.172

ECONÓMICO S.A. 48.890 173.676 222.567

SOLIDARIO 799 10.328 11.127

LOS ANDES 3.732 7.245 10.977

GANADERO 60.830 174.226 235.056

TOTAL NACIONALES 912.999 2.384.250 199 3.297.448

NACIÓN ARGENTINA 522 5.700 6.222

DO BRASIL 1.347 9.906 11.253

CITIBANK 16.020 16.020

TOTAL EXTRANJEROS 1.870 31.626 33.496

914.869 2.415.876 199 3.330.944

FUENTE  : SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y ENTIDADES FINANCIERAS - BCB - BALANCES CONTABLES DE LOS BANCOS

ELABORACIÓN  : BANCO CENTRAL DE BOLIVIA - ASESORÍA DE POLÍTICA ECONÓMICA - SECTOR MONETARIO Y FISCAL

CUENTAS CONTINGENTES POR MONEDAS

B A N C O 

TOTAL SISTEMA BANCARIO

           T O T A L

                                          (En miles de bolivianos)


